
 

 

         

 

         all’Albo online 

         Al Sito Web 

         Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classoroom – Ambienti di 

apprendi 

 

CUP  D24D23000620001 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20672 

   

  
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. ALES(OR) 
Sede: scuola secondaria di primo grado “DANTE ALIGHIERI” 

Via Amsicora, 6.  –  09091   ALES (Oristano); 
e-mail: oric82100n@istruzione.it – oric82100n@pec.istruzione.it     

 Tel. -  Centr. 0783/91601 
cod.m.. ORIC82100N – c.f. 80004790954 

 

 

 

 

         all’Albo online 

         Al Sito Web 

         Ad Amministrazione Trasparente 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classoroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20672 

CUP: D24D23000620001 

OGGETTO: Nomina al  RUP. 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge n.152 del 6 Novembre 2021 convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 





 

 

         

 

         all’Albo online 

         Al Sito Web 

         Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classoroom – Ambienti di 

apprendi 

 

CUP  D24D23000620001 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20672 

   

  
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. ALES(OR) 
Sede: scuola secondaria di primo grado “DANTE ALIGHIERI” 

Via Amsicora, 6.  –  09091   ALES (Oristano); 
e-mail: oric82100n@istruzione.it – oric82100n@pec.istruzione.it     

 Tel. -  Centr. 0783/91601 
cod.m.. ORIC82100N – c.f. 80004790954 

 

 

 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 101.400,52 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), con 

la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1 3.2 

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del 

PNRR; 

VISTE  le delibere n. 2 del 20.02.2023  del Collegio dei Docenti e n . 2  del  20.02.2023 del 

Consiglio di Istituto relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO  il progetto “IC Ales Futura 4.0” inoltrato in data 25.02.2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17.03.2023  è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO     il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 3 del 



 

 

         

 

         all’Albo online 

         Al Sito Web 

         Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classoroom – Ambienti di 

apprendi 

 

CUP  D24D23000620001 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20672 

   

  
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. ALES(OR) 
Sede: scuola secondaria di primo grado “DANTE ALIGHIERI” 

Via Amsicora, 6.  –  09091   ALES (Oristano); 
e-mail: oric82100n@istruzione.it – oric82100n@pec.istruzione.it     

 Tel. -  Centr. 0783/91601 
cod.m.. ORIC82100N – c.f. 80004790954 

 

 

 

 

      Consiglio di istituto del 09.01.2023 ; 

VISTA     la normativa vigente che prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

     per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da 

     realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni 

                 appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di 

                 affidamento che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo; 

VISTI      i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 

TENUTO CONTO che la scrivente ricopre il ruolo di Dirigente scolastica dell’Istituto; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

di conferire a se stessa, dott.ssa Annalisa Frau, nata a Gonnoscodina il 13 agosto 1969 – 

C.F. FRANLS69M53E087U  in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato 

Linea di investimento Codice Progetto Titolo progetto Importo finanziato 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” 

Azione 1 - Next generation classrooms 

- Ambienti di apprendimento 

M4C1I3.2-

2022-961-P-

20672 

 

IC_Ales Futura 4.0” €101.400,52 



 

 

         

 

         all’Albo online 

         Al Sito Web 

         Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classoroom – Ambienti di 

apprendi 

 

CUP  D24D23000620001 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20672 

   

  
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. ALES(OR) 
Sede: scuola secondaria di primo grado “DANTE ALIGHIERI” 

Via Amsicora, 6.  –  09091   ALES (Oristano); 
e-mail: oric82100n@istruzione.it – oric82100n@pec.istruzione.it     

 Tel. -  Centr. 0783/91601 
cod.m.. ORIC82100N – c.f. 80004790954 

 

 

 

 

innovativi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  
 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

Art. 4 sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che 

all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile 

Unico del Progetto” 
 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare 

o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola www.istitutocomprensivodiales.it  

  

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Annalisa Frau  

http://www.istitutocomprensivodiales.it/

		2023-05-10T15:26:25+0200
	ANNALISA FRAU




